
UCHWAŁA NR XXIV.16.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Usług Komunalnych 
w Wieniawie z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Wieniawa nadwyżki środków obrotowych 

za rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.), w związku z wnioskiem p.o. Kierownika Zakładu Usług Komunalnych 
w Wieniawie z dnia 03.02.2021 r. w sprawie zwolnienia z wpłaty nadwyżki budżetowej za rok 2020 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy - Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie z wpłaty 
do budżetu Gminy Wieniawa nadwyżki środków obrotowych w kwocie 54.494,56 zł, ustalonych 
na koniec okresu sprawozdawczego za rok 2020. 

§ 2.  

Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy - Zakład Usług 
Komunalnych w Wieniawie, przeznaczy na cele statutowe. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D0703E-54F1-4537-A876-49059A7C5546. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Rada Gminy
w drodze uchwały może zwolnić samorządowy zakład budżetowy z obowiązku dokonania wpłaty nadwyżki
środków obrotowych, ustalonej na koniec roku.
W związku z powyższym, p.o. Kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie zwróciła się
z wnioskiem o zwolnienie z dokonania wpłaty do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżki za rok
2020, w kwocie 54.494,56 zł. Zgodnie z dyspozycją wyrażoną we wniosku środki te przeznaczy na cele
statutowe zakładu, związane z gospodarką wodno-ściekową oraz utrzymaniem dróg gminnych
i terenów zieleni.
Po zakończeniu roku budżetowego 2021, Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie dokona rozliczenia
nadwyżki, o której mowa w sentencji, poprzez udokumentowanie zrealizowanych wydatków zgodnie
z przeznaczeniem wskazanym w niniejszej uchwale.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D0703E-54F1-4537-A876-49059A7C5546. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-02-26T11:18:12+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




